
SMLOUVA 
o poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb v rámci školy v přírodě 

na základě zákona ž. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Preambule 

Ubytovatel (majitel) rekreačního střediska Rekreační a rekondiční středisko Kašperské Hory, je oprávněn středisko 

provozovat pro zotavovací akce ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhlášky č. 106/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, poslední č. 422/2013 Sb., o hygienických požadavcích 

na zotavovací akce pro děti a zajistit v něm v tomto smyslu přechodné ubytování, stravování a další služby pro 

objednavatele. 

1. Smluvní strany 15. základní škola Plzeň 

Zastoupená: Mgr. Se sídlem: Terezie Brzkové 33 - 35, 

Příspěvková organizace Plzeň 318 00 

IČ: 68784619, DIČ: CZ68784619 (dále jen objednavatel) a 

Místo podnikání: Kašperské Hory IČ; 44641435, DIČ: CZ441103073 (dále jen ubytovatel) 

(dále společně též smluvní strany) 

II. Předmět smlouvy 

Ubytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednavateli přechodné ubytování, stravování a další služby v 

rozsahu uvedeném v této smlouvě za účelem pořádání školy v přírodě objednavatelem. Objednavatel se zavazuje 

ubytovateli zaplatit za tyto služby sjednanou cenu. 

1. Místo pobytu: rekreační a rekondiční středisko Kašperské Hory 

2. Doba pobytu: 15. - 19. 5. 2023 

3. Počet účastníků: 42 dětí + 2 učitelé + 3 vychovatelé 

4. Stravování: Začátek obědem, konec snídaní. Stravování se řídí platnou vyhláškou ve znění pozdějších předpisů, u 

zaměstnanců platným zákonem ve znění pozdějších předpisů. 

III. Cenová ujednání 

1. Cena za jednoho účastníka na den činí 650,- Ke (vč. DPH) a zahrnuje: ubytování včetně lůžkovin, stravu 5x denně s 

celodenním pitným režimem, rekreační poplatek. 

2. Ubytovatel poskytne objednavateli slevu v podobě snížené úhrady za pobyt ve výši 300,- Kč za jednoho 

pedagogického pracovníka bez DPH 

3. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny bude provedena jednorázovou platbou po skončení školy v přírodě do 14 

dnů od vyhotovení konečné faktury. 

4. Od smlouvy v době kratší než 7 dní před zahájením pobytu je možno odstoupit z důvodů událostí nezaviněných 

objednavatelem, např. epidemické onemocnění kolektivu, který se má pobytu zúčastnit, doloženo odpovídajícím 

dokladem (OHES, KHES), živelných pohrom, jako povodně atd. bez náhrady. 

5. V případě, že se na straně některého z účastníků školy v přírodě dojde k dřívějšímu odjezdu (z důvodu nemoci) v 

rámci sjednané doby ubytování, bude mu účtována jen částka, kdy byl přítomen. 

FV. Práva a povinnosti smluvních stran 
s 

Ubytovatel je povinen: 

1. Poskytnout objednateli ubytovací a stravovací služby v zařízení uvedeném v článku II. bod I Smlouvy, jakož i umožnit 

užívání společných a dalších prostor, zařízení a služeb (programu) k řádnému zabezpečení průběhu pobytu. 

2. Odevzdat objednateli prostory jemu vyhrazené k obývání, stravování a vyučování ve stavu způsobilém pro řádné 

využívání. 
3. Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a předpisů. 

4. Seznámit objednatele s ustanoveními vnitřního řádu rekreačního střediska.  



 
 

 

V Kašperských Horách dne... ...............  

 

Objednatel Je povinen; 
1. Oplatil za poskytnuté služby rekreačnímu středisku cenu ve výši a lhůtách stanovených v této smlouvě. 

2. Dodržovat platný vnitřní řád rekreačního střediska. 

3. Užívat prostoty jemu vyhrazené smlouvou řádně. V těchto prostorách nesmí bez souhlasu ubytovatele provádět řádné 

podstatné změny. 

4. Po skončeni pobytu předat ubytovateli všechny užívané prostory a věci., které užíval, ve stavu, v jakém je převzal, 

5. Nahradit případnou vzniklou škodu na majetku ubytovatele /působenou prokazatelné úmyslně jeho účastníky. 

6. Objednatel plně zodpovídá za správnost a úplnost zdravotnické dokumentace všech účastníků jeho akce. Za připadnou 

chybějící zdravotní dokumentaci a z toho plynoucí následky (včetně eventuální škody na straně ubytovatele) zodpovídá 

objednatel. 

7. Zajistit písemný souhlas zákonného zástupce k zařazeni dítěte do školy v přírodě. 

8. Zajistit, aby do školy v přírodě nebylo vyslánu dítě, jehož zdravotní stav by mohl být tímto pobytem ohrožen a dítě. 

které by mohlo zdravotně ohrozit oslní ní žáky. 

9. Objednatel je povinen seznámit rodiče účastníků školy v přírodě s tím, že ubytovatel nenose odpovědnost za ztráto a 

poškození cenností a věcí vyšší hodnoty (mobilní telefony, počítače, špetky, aul,} 

10. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat obecně závazné právní předpisy, týkající se požární ochrany, ochrany 

životního prostředí (zákaz káceni či poškozováni stromů a keřů), hygienické předpisy. Za proškolení ubytovaných osob v 

tomto směru odpovídá objednatel. 

V. Závěrečná ustanoveni 
!. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze se souhlasem obou stran a v písemné formě,  

2 Ubytovatel má právo provádět kontrolu dodržováni ustanoveni vnitřního nulu rekreačního střediska účastníky 

objednatele, 

3 Ubytovatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby, jestliže objednatel v zařízení i přes 

prokazatelnou výstrahu hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy, a to bez vrácení zálohových plateb, 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, výslovně neupravená touto smlouvou, se řádí ustanoveními Občanského 

zákoníku a předpisy souvisejícími. 

5. Objednavatel podpisem této Smlouvy výslovně uděluje Ubytovateli souhlas ke shromažďováni, zpracování a 

archivováni osobních údajů, týkajících se Objednatele včetně rodného čísla s tím, že Ubytovatel je povinen chránil získané 

údaje před jejich zneužitím, a to ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. v platném zněni. 

6. Objednavatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že před uzavřením této Smlouvy byl seznámen se všemi právy a 

povinnostmi, 

7. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro 

kteroukoliv ze smluvních stran a po jejím přečtení na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Veškerá vyhotoveni této Smlouvy, která budou podepsána oběma Smluvními stranami, mají právní Minky originálu, 

9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou 

(2) výtiscích, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom (1} vyhotovení. 

  

objednavatel 


